1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ГОРОД ВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2024 г. №1524
г.Воронеж

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
город Воронеж от 10.09.2024 №1143

В целях приведения нормативных правовых актов

администрации городского округа город Воронеж в соответствие

действующему законодательству, а также повышения качества

предоставления муниципальных услуг администрация городского

округа город Воронеж постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа

город Воронеж от 10.09.2024 №1143 «Об утверждении

Административного регламента администрации городского округа

город Воронеж по предоставлению муниципальной услуги

«Подготовка и утверждение документации по планировке

территории» следующие изменения:

утвердить прилагаемые изменения в Административный

регламент администрации городского округа город Воронеж

по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка

и утверждение документации по планировке территории».

2. Настоящее постановление вступает в силу в день его

опубликования в сетевом издании «Берег-Воронеж» (www.beregvrn.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя главы администрации

по градостроительству Гладких Д.Е.

 Глава городского округа
 город Воронеж

С.А. Петрин

consultantplus://offline/ref=EDE515E1312856A69515E68900B5D2E95F5EA3FE87A47ED33431645DEB19EE68NBHAI

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

городского округа город Воронеж
от 25.11.2024 №1524

ИЗМЕНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
«ПОДГОТОВКА И УТВЕРЖДЕНИЕ ДОКУМЕНТАЦИИ

ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ»

1. Подраздел 2.3 «Результат предоставления муниципальной услуги»

раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

Административного регламента администрации городского округа город

Воронеж по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и

утверждение документации по планировке территории» (далее –

Административный регламент) дополнить пунктом 2.3.5 следующего

содержания:

«2.3.5. При получении результатов предоставления муниципальной

услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на

получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленных в виде документа на бумажном

носителе, может осуществляться законным представителем

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель,

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент

подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе,

удостоверяющем личность, другого законного представителя

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленные в виде документа на бумажном

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание

получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги

в отношении несовершеннолетнего лично.

Результат предоставления муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленный в виде документа на бумажном

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего,

не являющемуся заявителем, лично в управлении, в МФЦ либо направляется

почтовым отправлением в соответствии с выбранным заявителем способом

получения результата предоставления муниципальной услуги в сроки,

установленные подпунктом 3.3.2.27 пункта 3.3.2, подпунктом 3.4.2.24 пункта

3.4.2, подпунктом 3.5.2.11 пункта 3.5.2 настоящего Административного

регламента».

2. Подраздел 2.4 «Срок предоставления муниципальной услуги»

раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

Административного регламента дополнить пунктом 2.4.4 следующего

содержания:

«2.4.4. В случае обращения ответственной организации, признанной

таковой в соответствии с Законом Воронежской области от 21.10.2024 №112-

ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской

области» (далее – ответственная организация), срок предоставления

муниципальной услуги при принятии решения об утверждении

документации по планировке территории (о внесении изменений в

документацию по планировке территории) составляет не более 15 рабочих

дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги

в администрацию с приложением полного пакета документов, не требующих

дополнительных межведомственных запросов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, предусмотренных настоящим

Административным регламентом.

Статус заявителя как ответственной организации подтверждается

выпиской из реестра ответственных организаций Воронежской области,

предоставляемой заявителем при обращении за муниципальной услугой».

3. Подпункт «б» пункта 2.6.5 подраздела 2.6 «Исчерпывающий

перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

Административного регламента изложить в следующей редакции:

«б) на бумажном носителе посредством личного обращения в

администрацию, в том числе через МФЦ в соответствии с соглашением о

взаимодействии между автономным учреждением Воронежской области

«Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг» (АУ «МФЦ») и администрацией, либо посредством

почтового отправления с уведомлением о вручении в адрес администрации».

4. Подпункт «в» пункта 2.8.2 подраздела 2.8 «Исчерпывающий

перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной

услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги» раздела 2

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного

регламента изложить в следующей редакции:

«в) разработка документации по планировке территории в соответствии

с Градостроительным кодексом Российской Федерации не требуется».

5. Подпункт «д» пункта 2.8.2 подраздела 2.8 «Исчерпывающий

перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной

услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги» раздела 2

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного

регламента изложить в следующей редакции:

«д) несоответствие предложения заявителя документам

территориального планирования, Правилам землепользования и застройки

городского округа город Воронеж (за исключением подготовки

документации по планировке территории, предусматривающей размещение

линейных объектов), лесохозяйственному регламенту, положению об особо

охраняемой природной территории, программам комплексного развития

систем коммунальной инфраструктуры, программам комплексного развития

транспортной инфраструктуры, программам комплексного развития

социальной инфраструктуры, нормативам градостроительного

проектирования, комплексным схемам организации дорожного движения,

требованиям по обеспечению эффективности организации дорожного

движения, указанным в части 1 статьи 11 Федерального закона от 29.12.2017

№443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», требованиям технических регламентов, сводам правил с учетом

материалов и результатов инженерных изысканий, границам территорий

объектов культурного наследия, включенным в единый государственный

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации, границам территорий выявленных объектов

культурного наследия, границам зон с особыми условиями использования

территорий».

6. Абзац третий пункта 2.14.1 подраздела 2.14 «Иные требования к

предоставлению муниципальной услуги, в том числе учитывающие

особенности предоставления муниципальной услуги в МФЦ и особенности

предоставления муниципальной услуги в электронной форме» раздела 2

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного

регламента изложить в следующей редакции:

«- предоставление задания на подготовку документации по планировке

территории (на подготовку изменений в документацию по планировке

территории), составленное по форме, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 №112 «Об утверждении

Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка

которой осуществляется на основании решений уполномоченных

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления,

принятия решения об утверждении документации по планировке территории,

внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или

ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не

подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта

планировки территории в отношении территорий исторических поселений

федерального и регионального значения». Результатом услуги является

подготовка и предоставление задания на подготовку документации по

планировке территории, составленного по форме, утвержденной указанным

постановлением Правительства Российской Федерации».

7. Подпункт 3.3.2.14 пункта 3.3.2 подраздела 3.3 «Описание 1-го варианта

предоставления муниципальной услуги» раздела 3 «Состав,

последовательность и сроки выполнения административных процедур,

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения

административных процедур в электронной форме, а также в МФЦ»

Административного регламента после абзаца седьмого дополнить новым

абзацем следующего содержания:

«- сведений из единого федерального информационного регистра,

содержащего сведения о населении Российской Федерации, о физических

лицах – заявителе, представителе заявителя, – необходимых для

предоставления муниципальной услуги и указанных в части 2 статьи 7

Федерального закона от 08.06.2020 №168-ФЗ «О едином федеральном

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской

Федерации», предоставляемых в порядке, установленном статьей 11

указанного федерального закона».

Руководитель управления
главного архитектора

Г.Ю. Чурсанов

	Проект документа
	Приложение №1